
1 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: obs@brusartsi.egov.bg 

 

Препис извлечение! 

П Р О Т О К О Л  

№ 59      

 
Днес, 31.07.2023г. от 15:00ч. в Заседателната залата на Общинска администрация Брусарци 

се проведе редовно заседание на Общински съвет Брусарци.  

 

В работата на заседанието взеха участие 11 общински съветници. 

Присъстваха: 

1. Александър Недков Борисов  

2. Анета Илиева Петкова 

3. Вельо Цветанов Велев  

4. Веса Петрова Цанкова  

5. Димитър Маринов Митов  

6. Йордан Владиславов Йорданов  

7. Катя Крумова Додева 

8. Кирчо Николов Кирилов 

9. Кремена Цветанова Томова  

10. Мая Стоянова Цветанова 

11. Цветелина Борисова Николова  

 

В заседанието взеха участие:  

Наташа Михайлова Младенова – Кмет на Община Брусарци 

Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 

Росен Русинов – Секретар на Община Брусарци  

Цеко Живков Цеков – Кметски наместник на с. Дъбова махала 

Николай Малинов Никитов – Кметски наместник на с. Княжева махала 

Димитър Цветанов Димитров – Кмет на с. Смирненски 

Вяра Чезаре – Финансов контрольор в Община Брусарци 

Ирена Огнянова Иванова – Главен експерт «Екология и земеделие» 

Камелия Фичова Виденова – Кметски наместник на с. Буковец и с. Одоровци 

Румен Вълков – гражданин на гр. Брусарци 
 

КАТЯ КРУМОВА ДОДЕВА-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: Уважаеми дами и господа, в 

залата има кворум, откривам днешното редовно заседание на ОбС Брусарци. Присъстват 11 

общински съветници. Към така предложения ви дневен ред на основание чл.46А от Правилника е 

допусната една извънредна докладна записка, а именно: 

 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Бисер Стефанов 

Валентинов с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара  ул. ”Г. Димитров” № 43 

Докладва: Вяра Чезаре – Финансов контрольор в Община Брусарци 

 

Катя Додева: Предлагам тя да стане т.9 от дневния ред, а т. 10 да стане Питания. 

 

Гласували допускането на извънредната докладна записка в дневния ред: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

mailto:obs@brusartsi.egov.bg


2 

 

Имате ли други предложения за изменение или допълнение към така предложения ви 

дневен ред?  

Няма постъпили предложения за изменение и допълнение на проекта за дневен ред. 

 

Дневният ред се подложи на гласуване с направеното допълнение и се прие при следния вот:  

Гласували дневния ред с направеното допълнение: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

Заседанието се проведе при следния 

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Галя Иванова 

Маринова  с постоянен и настоящ адреси с. Дондуково  ул. ”Г. Димитров” № 4 

Докладва: Анастасия Кръстева – Старши специалист 

 

2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Емил Стефанов 

Димитров  с постоянен и настоящ адреси с. Василовци  ул. ”Димитър Благоев” № 10 

Докладва: Анастасия Кръстева – Старши специалист 

 

3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Стефани 

Владиславова Тодорова  с постоянен и настоящ адреси гр. Брусарци  ул. ”Г. Димитров” № 98 

Докладва: Анастасия Кръстева – Старши специалист 

 

4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Откриване на процедура за продажба на имот общинска собственост – свободен незастроен 

терен с площ от 1000 кв.м., находящ се в гр. Брусарци, общ. Брусарци, ул. „Падинска“  21А, 

УПИ № XXIV, кв.76, отреден „За магазини“ по действащия план на гр. Брусарци, 

обл.Монтана, описан в АЧОС № 3161/19.07.2023г. 

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров - Зам.- кмет на Община Брусарци“ 

 

5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Искане на началника на Общинска служба по земеделие гр. Брусарци за обезщетяване от 

общинския поземлен фонд (ОПФ) на основание чл. 45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ и  § 27, ал. 2, т. 1 

от Преходни и заключителни разпоредби /ПЗР/ към Закона за изменение и допълнение /ЗИД/  

на Закона за собствеността и ползването на земеделската земя / ЗСПЗЗ / в землището на с. 

Василовци, общ. Брусарци    
Докладва: Ирена Огнянова Иванова – Главен експерт «Екология и земеделие» 

 

6. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Определяне на допълнителни възнаграждения на кметовете на кметства в Община 

Брусарци за постигнати резултати през първото шестмесечие на 2023 г.  

Докладва: Росен Русинов – Секретар на Община Брусарци 

 

7. Докладна записка от Катя Крумова Додева - Председател Общински Съвет Брусарци относно: 

Приемане Отчет за дейността на общински съвет Брусарци за периода 01.01.2023г. – 

30.06.2023г.  

Докладва: Катя Крумова Додева - Председател Общински Съвет Брусарци 

 

8. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.01.2023 г.- 

30.06.2023 г. 



3 

 

Докладва: Росен Русинов – Секретар на Община Брусарци 

 

9. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Бисер Стефанов 

Валентинов с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара  ул. ”Г. Димитров” № 43 

Докладва: Вяра Чезаре – Финансов контрольор в Община Брусарци 

 

10. ПИТАНИЯ  

 

По първа точка:  
Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Галя Иванова 

Маринова  с постоянен и настоящ адреси с. Дондуково  ул. ”Г. Димитров” № 4 

 

Взеха отношение: Александър Борисов, Наташа Михайлова, Димитър Митов, Йордан Йорданов,  

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 324 

 

На основание чл. 21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 

 

                                                         РЕШИ: 

 

Отпуска еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от утвърдените „Правила за 

условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни финансови помощи от 

бюджета на община Брусарци”, в размер на 600,00 лв. на Галя Иванова Маринова от с. 

Дондуково  за покриване на  разходи за лечение на онкологично заболяване 
 

Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  

 

По втора точка:  
Приемане  на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Емил Стефанов 

Димитров  с постоянен и настоящ адреси с. Василовци  ул. ”Димитър Благоев” № 10 

 

Взеха отношение: Александър Борисов, Катя Додева, Вельо Велев 
 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 



4 

 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 325 

 

На основание чл. 21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

Отпуска еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от утвърдените „Правила за 

условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни финансови помощи от 

бюджета на община Брусарци”, в размер на 600,00 лв. на Емил Стефанов Димитров от с. 

Василовци  за покриване на  разходи по изследвания и  лечение. 

 
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  

 

По трета точка:  
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Стефани 

Владиславова Тодорова  с постоянен и настоящ адреси гр. Брусарци  ул. ”Г. Димитров” № 98 

 

Взеха отношение: Наташа Михайлова, Димитър Митов, Йордан Йорданов. 

 

По време на дебатите постъпи предложение от Димитър Митов: 

Димитър Митов: С оглед демографското състояние, населението се топи, предлагам на всяко 

новородено дете в общината, да се подпомгнат младите майки с еднократна финансова помощ. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 326 

 

На основание чл. 21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 

 

                                                         РЕШИ: 

 

Отпуска еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от утвърдените „Правила за 

условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни финансови помощи от 

бюджета на община Брусарци”, в размер на 600,00 лв. на Стефани Владиславова Тодорова от 

гр. Брусарци  за покриване на  разходи по изследвания и болнично лечение. 

 
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 



5 

 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  
 

По четвърта точка:  
Откриване на процедура за продажба на имот общинска собственост – свободен незастроен 

терен с площ от 1000 кв.м., находящ се в гр. Брусарци, общ. Брусарци, ул. „Падинска“  21А, 

УПИ № XXIV, кв.76, отреден „За магазини“ по действащия план на гр. Брусарци, 

обл.Монтана, описан в АЧОС № 3161/19.07.2023г. 

 

Взеха отношение: Йордан Йорданов, Димитър Митов, Наташа Михайлова, Александър Борисов, 

Кирчо Кирилов 
 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 327 

 

 На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост /ЗОС/ и  по реда на  

чл.35, ал.1 от ЗОС,  Общински съвет  гр.Брусарци 

 

Р Е Ш И : 

 

         1. Открива процедура за продажба чрез публичен търг с явно наддаване на имот частна 

общинска собственост - свободен незастроен терен с площ от 1000 кв.м., находящ се в гр. 

Брусарци, общ. Брусарци, ул. „Падинска“  21А, УПИ XXIV, кв.76, отреден „За магазини“ по 

действащия план на гр. Брусарци, обл.Монтана, описан в АЧОС № 3161/19.07.2023г. 

         2. Определя начална тръжна цена за продажба на имота, описан в т. 1, на 3910 лева (три 

хиляди деветстотин и десет лева) без ДДС, колкото е пазарната оценка на имота. 

         3. Определя размер  на депозита – 10% /десет процента/ от началната тръжна цена, 

определена в т.2. 

         4. Определя стъпката за наддаване на публичния търг с явно наддаване на 10% /десет 

процента/ от началната тръжна цена. 

         5. Възлага на Кмета на общината да приведе в изпълнение процедура за продажба чрез 

публичен търг с явно наддаване. 

 

         Приложение :  

 

1. Копие от АЧОС № 3161/19.07.2023г. 

2. Скица на имота; 

3. Данъчна оценка; 

4. Пазарна оценка; 
 

Гласували: 



6 

 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  
 

По пета точка:  
Искане на началника на Общинска служба по земеделие гр. Брусарци за обезщетяване от 

общинския поземлен фонд (ОПФ) на основание чл. 45ж, ал. 1 от ППЗСПЗЗ и  § 27, ал. 2, т. 1 

от Преходни и заключителни разпоредби /ПЗР/ към Закона за изменение и допълнение /ЗИД/  

на Закона за собствеността и ползването на земеделската земя / ЗСПЗЗ / в землището на с. 

Василовци, общ. Брусарци    

 

Взе отношение: Димитър Митов 
 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 328 

 

На  основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА и във връзка с чл. 45ж, ал. 1 и ал. 2 от ППЗСПЗЗ и 

§ 27, ал. 2, т. 1 от ПЗР към ЗИД на ЗСПЗЗ и подробно изложените в настоящата докладна записка 

мотиви Общински съвет Брусарци: 

                                                         

РЕШИ: 

 

1. Общински съвет Брусарци дава съгласие: поземлен имот с идентификатор 10255.13.131,  

НТП – зеленчукова градина, предназначение на територията - земеделска, местност „При барата”  

с площ  3600 кв.м. в землището на с. Василовци, общ. Брусарци,  земя по чл. 19 в съществуващи 

стари реални граници, новообразуван от имоти с идентификатори 10255.13.89, 10255.13.78, 

10255.13.49 и 10255.13.48,  да се предостави на Общинска служба „Земеделие“ Брусарци за 

постановяване на решение за възстановяване право на собственост на наследници на Христо 

Тодоров Христов; 

 

2. Възлага на Кмета на Община Брусарци да връчи Решението на Общинския съвет на 

лицето по чл. 45д, ал. 2 от ППЗСПЗЗ и служебно на Общинска служба „Земеделие“ Брусарци по 

реда на АПК в предвидените законови срокове; 

 

Приложение : 

- Искане на Началника на ОСЗ – Брусарци вх. № РД-01-03-63/06.07.2023 г.; 

- Протокол за  идентифициране на имотните граници;  

- Удостоверение за приемане на проект за изменение на кадастралната карта и кадастралните 

регистри № 25-141018-15.05.2023 г. за поземлени имоти с идентификатори: 10255.13.48, 

102255.13.49, 10255.13.78 и 10255.13.89; 



7 

 

- Скица – проект  за изменение на КККР за поземлени имоти с идентификатори: 10255.13.89, 

10255.13.78, 102255.13.49, 10255.13.48; 

- Приложение  към удостоверение за приет проект за изменение на КККР за поземлени имоти с 

идентификатори: 10255.13.89, 10255.13.78, 10255.13.49, 10255.13.48; 

- Решение на Поземлена комисия гр. Брусарци № 6410/12.09.1994 г.   

- Удостоверение за наследници;  

- Заповед № 95/12.09.2008 г. на Директора на ОД „Земеделие” гр. Монтана и извлечение от 

приложение 3 към раздел II, т. 1 от протоколно решение №1/11.09.2008 г. 

 
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  

 

По шеста точка:  
Определяне на допълнителни възнаграждения на кметовете на кметства в Община 

Брусарци за постигнати резултати през първото шестмесечие на 2023 г.  

 

Взеха отношение: Димитър Митов, Петър Димитров 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 329 

 

         На основание чл. 21, ал. 2 и чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с чл. 4, ал. 5 от ПМС № 67/2010 г., чл. 19, т. 6 и чл. 27, т. 1 от 

Вътрешните правила за заплатите в Общинска администрация Брусарци, Общински съвет – 

Брусарци 

РЕШИ: 

 

Определя размера на допълнителните възнаграждения на кметовете на кметства за 

постигнати резултати през първото шестмесечие на 2023 г., както следва: 

       1. Огнян Иринов Йорданов – кмет на Кметство с. Василовци - 1100 лв. 

       2. Владимир Асенов Владов – кмет на Кметство с. Крива бара - 1100 лв. 

       3. Димитър Цветанов Димитров – кмет на Кметство с. Смирненски - 900 лв. 

  
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 



8 

 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 
 

Приема се  
 

По седма точка:  
Приемане Отчет за дейността на общински съвет Брусарци за периода 01.01.2023г. – 

30.06.2023г.  

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 330 

 

На основание чл. 21, ал. 2,  и  чл. 27, ал. 6 от ЗМСМА, общинският съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

 Приема отчет за дейността на общински съвет Брусарци за периода 01.01.2023г. – 

30.06.2023г. (Приложение № 1). 

       Приложение № 1 

 

ОТЧЕТ ЗА ДЕЙНОСТТА НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ И 

НЕГОВИТЕ КОМИСИИ ЗА ПЕРИОДА 01.01.2023г. – 30.06.2023г. 
 

 

Настоящият Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци е изготвен в съответствие с 

изискванията на чл. 27, ал.6 от ЗМСМА. 

 Всички заседания, проведени през отчетния период, са свикани от Председателя на 

Общински Съвет Брусарци, съгласно правомощията му, дадени от ЗМСМА и Правилника за 

организацията и дейността на Общинския Съвет Брусарци, неговите комисии и взаимодействието 

му с Общинска администрация.  

   

І. ПРОВЕДЕНИ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗ ОТЧЕТНИЯ ПЕРИОД, КАКТО СЛЕДВА: 

Заседания на Общинския съвет:                  Заседания на Комисиите към ОбС: 

1. 30.01.2023г.;                                                                 1.      30.01.2023г.; 

2. 17.02.2023г.             2.      27.02.2023г.; 

3. 27.02.2023г.;                                                        3.      30.03.2023г..; 

4. 30.03.2023г.;         4.      27.04.2023г.; 

5. 27.04.2023г.;        5.      31.05.2023г.; 

6. 15.05.2023г.;         6.      30.06.2023г. 

7. 31.05.2023г.; 

8. 30.06.2023г. 

          

За отчетния период са проведени общо 8 заседания.  

Няма насрочени и непроведени заседания на общински съвет Брусарци.  

Няма върнати за ново обсъждане от Областен Управител на Област Монтана решения на 

общински съвет Брусарци.    



9 

 

 

 ІІ. ПРИЕТИ РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ ПРЕЗ ОТЧЕТНИЯ 

ПЕРИОД:   

На проведените заседания общински съвет Брусарци са взети 43решения.  
 

Взетите 43 решения могат да се обособят в следните области: 

Решение №  I - Вътрешни актове на Общински Съвет Брусарци – 2 решения 

283 Приемане Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 01.07.2022г. – 31.12.2022г. 

322 Приемане План за работа на Общински Съвет Брусарци за периода 01.07.2023г. – 31.12.2023г. 

Решение №  II - Управление и разпореждане с общинска собственост - 14 решения 

285 
ОДОБРЯВАНЕ  НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН /ПУП-ПП/  за Външна 

кабелна връзка 20kV за присъединяване на фотоволтаична централа до 5 mWp, УПИ-I – 000025-  за 

фотоволтаична централа , землище с. Дъбова махала, община  Брусарци, идентификатор 24298.553.25. 

286 
У чредяване право на прокарване за трасе на обект: „Външно кабелно ел. захранване на ФЕЦ в УПИ VI-64 3, 

кв.58 по плана на с. Крива бара, общ. Брусарци“ за присъединяване към електроразпределителната мрежа и п 

риемане на пазарни оценки във връзка с учреденото право. 

291 
Откриване на  процедура за продажба на имот общинска собственост –    Терен (сграда „Тапицерски цех“ ) от 

1100 кв.м / хиляда и сто / кв.м., съставляващ УПИ I /първи/- 513 /петстотин и тринадесети/, кв.59 /петдесет и 

девети/ по регулационния план на гр. Брусарци, общ. Брусарци описан в АОС №254 от 01.06.2009г 

292 
Откриване на  процедура за продажба на имот общинска собственост-Млекосъбирателен пункт с 

местонахождение на имота гр. Брусарци, общ. Брусарци, ул. „Пазарска“  находящ се в УПИ №І, кв.78 с площ 

340 кв.м., ЗП 61 кв.м по действащия план на гр.Брусарци, обл.Монтана, описан в АОС №195/29.09.2004 г. 

294 
Отдаване под наем на помещения с площ от 48 /четиридесет и осем/ кв.м., част от имот частна общинска 

собственост, отреден за „Спорто информационен център“, конструкция-масивна, сглобяема –УПИ IV 

/четвърти/, кв.19 /деветнадесети/ по действащия план на гр. Брусарци. 

295 
Отдаване под наем на помещение с площ от 24 /двадесет и четири/ кв.м., част от имот частна общинска 

собственост, отреден за „Спорто информационен център“, конструкция-масивна, сглобяема –УПИ IV 

/четвърти/, кв.19 /деветнадесети/ по действащия план на гр. Брусарци. 

302 

Даване на  съгласие за учрдяване право на прокарване в полза на „ХИДРОЕНЕРДЖИ ГРУП“  ООД, гр. София, 

кв. Гоце Делчев, № 22, с Управител Красимир Караиванов – управител, за изграждане на подземно кабелно ел. 

трасе за пресъединяване към електроразпределителната  мрежа на ФЕЦ /фотоелектрическа централа/ в ПИ с 

идентификатор № 24298.553.25 до подстанция Брусарци, гр.Брусарци, обл.Монтана, съгласно одобрения с 

Решение на ОбС Брусарци  № 285 от п-л.51/30.01.2023 г. ПУП-ПП за Външна кабелна връзка 20kV  за 

присъединяване на ФЕЦ до 5 MWp в УПИ  l-000025,  с.Дъбова махала, общ.Брусарци 

305 
Даване на съгласие за учредяване възмездно ограничено вещно право /право на строеж/ за срок от 25 (двадесет 

и пет) години на покривни пространства на имоти –  частна общинска собственост 

310 
Откриване и провеждане на процедура за отдаване под наем на свободни земи от Общинския поземлен фонд за 

стопанската 2023 – 2024 г. 

311 
Отдаване под наем на помещение сплощ от 24 /двадесет ичетири/ кв.м., част от имот частна общинска 

собственост, отреден за „Спортно информационен център“, кострукция-масивна, сглобяема – УПИ IV 

/четвърти/, кв. 19 /деветнадесети/ по действащия план на гр. Брусарци 

313 
Откриване на  процедура за продажба на имот общинска собственост –  Свободен незастроен терен с 

местонахождение на имота гр. Брусарци, общ. Брусарци, ул. „Пазарска“ №5  находящ се в УПИ ІI, ПИ-925, 

кв.81 с площ 1144 кв.м., по действащия план на гр. Брусарци, обл. Монтана, описан в АОС №3158/24.04.2023 г. 

314 
Откриване на процедура за продажба на имот общинска собственост –  Свободен незастроен терен с 

местонахождение на имота гр. Брусарци, общ. Брусарци, ул. „Пазарска“ № 7  находящ се в УПИ-III, ПИ-926, 

кв.81 с площ 2051 кв.м., по действащия план на гр. Брусарци, обл. Монтана, описан в АОС №3155/24.04.2023 г. 

315 
Откриване на  процедура за продажба на имот общинска собственост –  Свободен незастроен терен с 

местонахождение на имота гр. Брусарци, общ. Брусарци, ул. „Пазарска“ № 9  находящ се в УПИ-IV, ПИ-927, 

кв.81 с площ 880 кв.м., по действащия план на гр. Брусарци, обл. Монтана, описан в АОС №3156/24.04.2023 г. 

323 
Даване на съгласие за изработване на Проект за изменение на  подробния устройствен план /ПУП/- план за 

регулация / ПР / в обхват: урегулиран поземлен имот /УПИ/ XXIII, кв.76, по плана на  Брусарци.  

Решение № III - Наредби, правилници, програми, стратегии – 4 решения 

282 
Приемане на Програма за полагане на общественополезен труд по реда на чл.12 ал.1 от ППЗСП от безработните 

лица в трудоспособна възраст, обект на месечно социално подпомагане по чл.9 от ППЗСП, в община Брусарци 

за 2023г. 

293 
Приемане на Годишен план за паша, съгласие за предоставяне на мери, пасища и ливади за общо и 

индивидуално ползване и правила за ползването им през 2023 г. 

297 Приемане на годишна програма за развитие на читалищната дейност в Община Брусарци през 2023 година. 

321 Общински план за равенство, приобщаване и участие на ромите на Община Брусарци за периода 2021-2023г   

Решение № IV - Отчети – 3 решения 

296 
Отчет за дейността на Местната комисия за борба с противообществените прояви на малолетни и непълнолетни 

в община Брусарци за 2022 г. 

303 
Приемане на Анализ на потребностите  от социални услуги на територията на община Брусарци, които се 

финансират изцяло или частично от държавния бюджет и Предложение за планиране на социалните услуги 

общинско и областно ниво 

306 Приемане на доклади за осъществените читалищни дейности в изпълнение на годишната програма по чл. 26а, 



10 

 

ал.2 от Закон за народните читалища и изразходваните средства от бюджета през 2022г. 

Решение № V - Бюджет на Общината – 7 решения 

287 
Приемане на План-сметка за приходите от такса битови отпадъци и разходите за услуги по събирането, 

извозването и обезвреждането на битови отпадъци и чистотата на териториите за обществено ползване на 

община Брусарци през 2023 г. 

299 
ПРОГНОЗА ЗА ПЕРИОДА 2024-2026 НА ПОСТЪПЛЕНИЯТА ОТ МЕСТНИ ПРИХОДИ И РАЗХОДИТЕ ЗА МЕСТНИ 
ДЕЙНОСТИ 

300 
Инвестиционна програма на община Брусарци за 2023г. /поименен списък на обекти, видове разходи и 

източници за финансиране/  

301 
ИНДИКАТИВЕН ОБОБЩЕН ГОДИШЕН РАЗЧЕТ ЗА СМЕТКИТЕ ОТ ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ 
ЗА 2023 ГОДИНА 

317 АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2022г. ДО 31.12.2022г. 

318  ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 1-12.2022г.                

319 Отчет за състоянието на общинския дълг на Община Брусарци за 2022 г. 

Решение № VI - Представители – 3  решения 

298 
Извънредно Общо събрание на съдружниците на "Водоснабдяване и канализация" ООД - гр. Монтана на 

основание чл. 138,ал.2 от Търговския закон 

309 Общо събрание на съдружниците на "Водоснабдяване и канализация" ООД - гр. Монтана 

312 
Определяне на размера на годишната вноска за 2023г. за участие на Община Брусарци във Фонд „Общинска 

солидарност” – целева дейност към НСОРБ 

Решение № VII - Участие в проекти и програми – 4 решение 

288 

Кандидатстване на община Брусарци. с проектно предложение за безвъзмездна финансова помощ по процедура 

чрез подбор BG-RRP-1.007 „Модернизация на образователна среда“ за получаване на средства за изпълнение на 

инвестиции от крайни получатели по Механизма за възстановяване и устойчивост, финансирана по Компонент 

1 „Образование и умения“, Инвестиция 2 (C1.I2) „Модернизация на образователна инфраструктура“ от 

Националния план за възстановяване и устойчивост (НПВУ 

304 
Допълване на Решение № 280/20.12.2022г. на Общински съвет Брусарци във връзка с възлагане изпълнението 

на интегрирана здравно-социална услуга “Грижа в дома” по проект BG05SFPR002-2.001-0176-C01 „Грижа в 

дома в Община Брусарци“.   

316 

Издаване на запис на заповед от община Брусарци в полза на ДФ „Земеделие”, обезпечаващ авансово плащане 

по договор № BG06RDNP001-7.001-0123-C01 от 01.09.2020 г. по подмярка 7.2 на мярка 7 от ПРСР 2014-2020 за 

Проект „Реконструкция на улици и тротоари  в гр. Брусарци, с. Василовци и с. Крива бара, община Брусарци”, 

сключен между Община Брусарци и ДФ „Земеделие”. 

320 

Издаване на запис на заповед от община Брусарци в полза на ДФ „Земеделие”, обезпечаващ ДДС по авансови 

плащания по договор № BG06RDNP001-7.001-0123-C01 от 01.09.2020 г. по подмярка 7.2 на мярка 7 от ПРСР 

2014-2020 за Проект „Реконструкция на улици и тротоари  в гр. Брусарци, с. Василовци и с. Крива бара, община 

Брусарци”, сключен между Община Брусарци и ДФ „Земеделие”. 

Решение № VIII - Други – 6 решения 

281 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Петър Борисов Тодоров  с постоянен и 

настоящ адрес гр. Брусарци, община  Брусарци,  ул. „Иван Вазов” №12  

284 Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.07.2022 г.- 31.12.2022 г. 

289 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Милена Ангелова Борисова  с 

постоянен и настоящ адрес с. Крива бара община  Брусарци,  ул. „Иван Тодорин” №13б  

290 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Анатоли Връбков Станков с постоянен 

и настоящ адрес с. Дъбова махала, община  Брусарци,  ул. „Александър Стамболийски” № 5  

307 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Емилия Алексиева Крумова  с 

постоянен и настоящ адрес гр. Брусарци, община  Брусарци,  ул. „Раковска” №31  

308 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Елена Валериева Асенова  с постоянен 

и настоящ адрес с. Крива бара, община  Брусарци,  ул. „Георги Бенковски” №2  

 

Към Общински Съвет Брусарци има създадени 3 постоянни комисии - Комисия по финанси, 

общинска собственост, устройство на територията, местно развитие, инвестиции, 

транспорт, програми, проекти, мерки, Евроинтеграция и инвестиционна политика, 

Комисия по Образование, Култура, Здравеопазване, Спорт и Хуманитарни дейности и 

Комисия за предотвратяване и установяване на конфликт на интереси (комисия по чл.72, 

ал.1, т.3 и §2, ал.5 от ДР на ЗПКОНПИ и  чл.12, ал.1, във връзка с чл.24, ал.1 от НОРИПДУКИ с 

наименование Комисия за предотвратяване и разкриване на конфликт на интереси, наричана за 

краткост в тези правила „комисията“), които през времето на отчетния период са заседавали 6 

пъти съвместно.  

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 



11 

 

Приема се 
 

По осма точка:  
Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.01.2023 г.- 

30.06.2023 г. 

 

Взеха отношение: Димитър Митов, Наташа Михайлова 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 331 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 24 и в изпълнение на чл. 44, ал. 1, т. 7 от ЗМСМА Общински 

съвет – Брусарци  

РЕШИ: 

 

Приема Отчета за изпълнение решенията на Общински съвет - Брусарци за периода от 

01.01.2023 г.- 30.06.2023г 

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 

 

По девета точка:  
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Бисер Стефанов 

Валентинов с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара  ул. ”Г. Димитров” № 43 

 

Взеха отношение: Наташа Михайлова, Мая Цветанова, Кремена Томова, Димитър Митов, 

Александър Борисов 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 332 

 

На основание чл. 21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 

 

                                                         РЕШИ: 

 

Отпуска еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от утвърдените „Правила за 

условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни финансови помощи от 

бюджета на община Брусарци”, в размер на 600,00 лв. на Бисер Стефанов Валентинов от с. 

Крива бара  за покриване на  разходи по оперативно лечение. 
 

Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 



12 

 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  

 

По десета точка:  ПИТАНИЯ 
Постъпиха следните питания  

1. Димитър Митов: 

1.1. Дали ВиК ще си асфалтират дупките по улиците ни от аварииите? 

Петър Димитров отговори на поставеното питане. 

1.2. На коя дата тази година е събора? 

Наташа Михайлова отговори на поставеното питане. 

 

2. Вельо Велев: 

2.1. В с. Василовци на центъра сградата на бившия „Селкоп“ има комин, който се 

разрушава. Какво може да се направи, за да не пострада някой? 

Наташа Михайлова отговори на поставеното питане. 

 

3. Александър Борисов:  

3.1. Ще успеем ли да направим тези улици, които сме планирали? 

Наташа Михайлова отговори на поставеното питане. 

 

Няма други постъпили питания. 

 

След изчерпване на дневния ред председателят на Общински съвет Брусарци закри 

заседанието в 15:40ч. 

 

 

ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ: (ПП) 

           (Ангелина Борисова)                                                  (Катя Додева) 

 

Изготвил: 

А. Борисова  

Сътрудник Общински съвет 


